
РЕШЕНИЕ № 054/06/99-1574/2023

 

03 августа 2023 года                                                                                                      г.
Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

.........................................

рассмотрев обращение прокуратуры Новосибирской области о необходимости
проверки соблюдения заказчиком – МКУ города Новосибирска «УКС»
законодательства о контрактной системе,

в соответствии с ч.15 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закона о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России поступило обращение прокуратуры
Новосибирской области о необходимости проверки соблюдения заказчиком –
МКУ города Новосибирска «УКС» законодательства о контрактной системе.

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе, Комиссией
Новосибирского УФАС России установлено следующее.

25.05.2022 между заказчиком – МКУ города Новосибирска «УКС» и ЗАО РСУ-5 «НГС»
был заключен контракт № 38 (реестровый номер 3540629797922000019) на
выполнение работ по строительству объекта: «Здание детского сада по ул.
Гребенщикова, 4 в Калининском районе». В рамках данного контракта сторонами
были заключены 11 дополнительных соглашений (в том числе, в части изменения
графика оплаты выполненных работ, уточнения реквизитов подрядчика, изменения
графика выполнения работ, включения условия об авансировании, изменения
размера аванса, изменения цены контракта).

Изучив указанные дополнительные соглашения, Комиссия Новосибирского УФАС
России установила отсутствие в действиях заказчика нарушений положений
Закона о контрактной системе.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99 Закона о контрактной
системе, Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика – МКУ города Новосибирска «УКС» отсутствие
нарушений положений Закона о контрактной системе в части заключения
дополнительных соглашений в рамках исполнения контракта № 38.



Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.


